

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1941,Swietokrzyskie-Milenium-2006.html>
18.05.2024, 01:11

Strona znajduje się w archiwum.

Świętokrzyskie Milenium 2006

Na Świętym Krzyżu odbyły się główne uroczystości obchodów Świętokrzyskiego Milenium 2006.

Na Świętym Krzyżu odbyły się główne uroczystości obchodów Świętokrzyskiego Milenium 2006. Po procesji z relikwiami Drzewa Krzyża Świętego, w południe na ołtarzu polowym rozpoczęła się msza święta pontyfikalna, której przewodniczył Prymas Węgier, kardynał Peter Erdö.

Uroczystości zgromadziły wiele tysięcy pielgrzymów z całego kraju. Przybyła również kilkusetosobowa pielgrzymka z Węgier. - *Historyczna spuścizna klasztoru na Świętym Krzyżu jest aktualna do dziś. Nowa ewangelizacja, ponowne odkrywanie i ciągle nowe przeżywanie dziedzictwa naszej wiary umacniają poczucie braterstwa naszych narodów. Nie jest to jednak tylko uczucie, ale coś, co się ujawnia w codziennej przyjaźni i w tysiącach elementów współpracy* - powiedział w homilii Prymas Węgier nawiązując do postaci św. Emeryka oraz wzajemnych kontaktów Kościołów polskiego i węgierskiego. - *Dzięki składam Bogu za tysiąc lat historii klasztoru na Świętym Krzyżu, za jego duchowe i umysłowe promieniowanie, które do dziś rozchodzi się z tego świętego miejsca* - zakończył homilię Prymas.

Wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś przekazał na ręce kardynała Petera Erdö dar w postaci porcelanowego obrazu z wizerunkiem relikwiarza Drzewa Krzyża Świętego. - *Dzisiejsze uroczystości tysiąclecia życia monastycznego to nie tylko promocja Świętego Krzyża, który jest skarbem naszego regionu, ale także niezwykle przeżycie duchowe* - mówi wojewoda.

Na zakończenie mszy zostały odczytane listy skierowane do uczestników uroczystości przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, Prezesa Rady Ministrów Kazimierza Marcinkiewicza oraz Marszałka Sejmu Marka Jurka.

Na pamiątkę Świętokrzyskiego Milenium, u podnóża klasztornej góry zasadzony został dąb, wyhodowany z nasion najstarszego w Polsce dębu Chrobrego.

Dawna tradycja benedyktyńska, ujęta w poetyckie opowiadanie, podaje, że klasztor pod wezwaniem Świętego Krzyża założył na Łyścu król Bolesław Chrobry. Legenda głosi także, iż fundacja klasztoru ma związek z osobą św. Emeryka, syna króla Węgier Stefana I.









[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
